COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 1572, DE 2011, DO SR. VICENTE CANDIDO,
QUE "INSTITUI O CÓDIGO COMERCIAL" - PL157211

REQUERIMENTO Nº  , DE 2016
(Do Sr. Paes Landim)

Requer a aprovação de Missão Oficial
composta por membros desta Comissão
Especial, visando buscar conhecimentos
e informações junto à República da
Colômbia.

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a
Vossa Excelência a aprovação de viagem com caráter de Missão Oficial junto à
República da Colômbia, por membros desta Douta Comissão Especial, conforme
sucinta justificação que adiante segue:

VIAGEM:

1) Colômbia

JUSTIFICATIVA

Face o crescimento que a economia colombiana tem apresentado na
última década e o interesse deste órgão Colegiado em produzir um texto que auxilie o
desenvolvimento econômico brasileiro, solicito a aprovação de Missão Oficial
destinada a conhecer as instituições atuantes nas relações negociais daquele país e
tomar conhecimento das normas que regulam as relações jurídicas e comerciais que
tanto beneficiam o desenvolvimento do mercado econômico daquele país.

Deputado PAES LANDIM
Relator-Geral